
          
Presezzo , 3/10/72018         Agli Atti 

Al sito web 

All’Albo 

 

Oggetto : avvio formale progetto finalizzato alla realizzazione del  PON FSE Avviso Prot. 

AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi.  (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base.  

Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  

Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 

apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del 

CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  

10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  “ 

 

CUP : I97I17000220006, I97I17000240006, I97I17000250006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTOo il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il PTOF 2016-19; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 17 del 3/04/2017 di adesione generale ai progetti 

PON FSE 

VISTA la delibera del collegio dei Docenti n° 2 dell’11/04/2017 2017 di adesione generale ai 

progetti PON FSE 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola -competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e 

integrazioni  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la delibera n° 87 del  26/01/2018  di approvazione del Programma Annuale 2018 

 





VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  

Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C.  

Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 

apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del 

CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus +  

10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale  “ 

VISTA la Nota Miur Prot. n.  AOODGEFID/23616  del 23/07/2018   di approvazione e 

finanziamento degli interventi  

VISTE le istruzioni e disposizioni per la realizzazione dei progetti finalizzati all’avviso 

VISTA la delibera n°119 del 14/06/2018 di approvazione dei criteri di selezione del personale  

VISTA la delibera n° 6 del Collegio dei docenti del 25/09/2018 di approvazione dei criteri di 

selezione del personale e degli studenti  

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto del 2/10/2018, n° 137 di avvio del progetto e iscrizione 

a bilancio, n. 138 sui criteri di selezione dell’agenzia di viaggio, n. 139 sui criteri di selezione degli 

studenti 

 VISTO il rilascio dei codici CUP I97I17000220006, I97I17000240006, I97I17000250006 e la loro 

regolare validazione al Portale del sistema informativo fondi (SIF 2020)    

 

DISPONE 

 

L’avvio formale alla realizzazione del seguente piano integrato PON FES :  

 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo Modulo  'Importo Autorizzato 

Modulo'  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-

LO-2018-31  

Europa Youth 

Forum_Pro  
€ 5.682,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-

LO-2018-31  

A train to Europe  € 5.011,50  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-

LO-2018-31  

Io parlo europeo_Pro  € 5.682,00  

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-

LO-2018-22  

English Beyond 

Borders  
€ 10.764,00  

10.2.3B  10.2.3B-FSEPON-

LO-2018-22  

Io parlo europeo.  € 10.764,00  

10.2.3C  10.2.3C-FSEPON-

LO-2018-18  

Living Europe  € 41.322,00  

 

 

 

 

Dirigente scolastico 

Prof.ssa Carla Nielfi  

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 

 

 

  


